12 PP FINO 225 R$ 0,25 R$ 56,25 

13 SUCATA FERROSA 1000 R$ 0,35 R$ 350,00 

14 TETRA PAK 600 R$ 0,10 R$ 60,00 

15 VIDRO 1500 R$ 0,01 R$ 15,00 

16 ALUMÍNIO SUJO 60 R$ 2,22 R$ 133,20 

17 SACO DE LINHAGEM 1700 R$ 0,15 R$ 255,00 

Valor total: R$ 7.583,95 (sete mil, quinhentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos). 

* PERÍODO DE ARMAZENAMENTO: DE 03/11/2025 a 30/12/2025. 

3- DA JUSTIFICATIVA 

3.1. A Usina de Triagem e Compostagem do município é responsável pelo processamento dos 

resíduos sólidos urbanos (RSU), contemplando tanto os materiais orgânicos quanto os recicláveis.